



یک‌شنبه ۲۶ فروردین ۱۴۰۳ ■ شماره ۳۸۷۷

قیمت نفت در معاملات روز جمعه تحت تأثیر تنش‌های ژئوپلیتیکی در خاورمیانه، حدود یک درصد صعود کرد اما تحت تأثیر دورنمای منفی تقاضا برای سوخت و نگرانی‌ها نسبت به کاهش کندتر نرخ بهره آمریکا، رشد هفتگی رقم زد. بهای معاملات نفت برنت با ۷۱ سنت افزایش، در ۹۰ دلار و ۴۵ سنت در هر بشکه بسته شد. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۶۴ سنت افزایش، در ۸۵ دلار و ۶۶ سنت در هر بشکه

بسته شد. اما برای کل هفته، نفت برنت، ۰٫۸ درصد و وست تگزاس اینترمدیت، بیش از یک درصد کاهش داشت. قیمت نفت در طول هفته گذشته، تحت تأثیر شدت گرفتن تنش‌های ژئوپلیتیکی در خاورمیانه، به بالاترین حد خود در ۶ ماه اخیر صعود کرد. اندرو لیو، رئیس شرکت «لیو اویل آسوشیتدپرس» اظهار کرد: مسئله اصلی مورد توجه بازار، احتمال گسترش جنگ غزه و مختل شدن عرضه نفت خاورمیانه است. در این بین، آژانس بین

قیمت نفت تسلیم کاهش هفتگی شد

المللی انرژی، پیش بینی خود از رشد تقاضای جهانی برای نفت در سال ۲۰۲۴ را به ۱٫۲ درصد کاهش داد. اوپک پنج شنبه گذشته پیش بینی کرد تقاضای جهانی برای نفت، به میزان ۲٫۲۵ میلیون بشکه در روز رشد می‌کند.
اوله هانسن از ساکسو بانک در این باره گفت: فعلاً، بازار تحت تأثیر پیش بینی اوپک از رشد تقاضا به میزان ۲٫۲ میلیون بشکه قرار دارد و به کاهش برآورد آژانس بین المللی انرژی توجهی ندارد.

تغییر ساعت کاری ادارات از خرداد؛

توزیع ۹۵ درصدی بنزین با کارت سوخت



۸ درصد افزایش داشته است.

وی در ادامه با بیان اینکه با وجود همه محدودیت‌ها در سال ۱۴۰۲ گاز بیشتری به صنعت پتروشیمی تحویل شد، گفت: سال گذشته ۲۴٫۴ میلیارد مترمکب گاز به صنعت پتروشیمی تحویل شد که این رقم ۲۲٫۸ میلیارد مترمکب در سال ۱۴۰۱ بوده و ۷ درصد افزایش داشته است.

ضرورت توجه به امنیت اقتصادی در مشارکت مردم

در تولید

احمد مهدوی‌بهری دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایي صنعت پتروشیمی گفت: راهی جز تولید برای رشد اقتصادی قابل قبول نداریم، این تولید است که اشتغال و توسعه در دیگر صنایع و مسائل را به‌دنبال خود می‌کشد.

دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایي صنعت پتروشیمی ادامه داد: بر اساس شمار سال، ورود توان و سرمایه مردم به عرصه تولید نیاز به زیرساخت دارد و باید امنیت اقتصادی برای مشارکت مردم در

ساعت کار ادارات از ۱۵ خرداد تغییر می‌کند،توزیع ۹۵ درصدی بنزین از طریق کارت سوخت در سال جاری،افزایش ۷ درصدی تحویل گاز به پتروشیمی‌ها در ۱۴۰۲ از مهمترین اخبار آب و انرژی در هفته جاری بودند.

توسعه میدان کاری مختار به زودی آغاز می‌شود

مهدی حیدری مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران در بازدید از این میدان با بیان اینکه ذخیره‌سازی گاز و جبران ناترازی گاز کشور در برنامه‌های ویژه وزیر و شرکت ملی نفت ایران قرار دارد، اظهار داشت: پروژه مختار یکی از پروژه‌های مهم و اساسی است که با تمرکز ویژه و با محوریت شرکت نفت مناطق مرکزی ایران در حال انجام است.

وی افزود: در این بازدید پس از رفع مشکلات و مقدمات اجرای پروژه از شرایط خوبی برخوردار شده و به زودی با حضور دکل و کامل شدن لوکیشن شاهد حفاری اولین چاه خواهیم بود.

مشکل پرداخت الکترونیک جایگاه‌های سوخت رفع شد

علی‌اکبر عرب‌عامری، مدیر عملیات شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران گفت: با توجه به وجود دستگاه‌های سیار پرداخت بانکی هیچ مشکلی در حوزه پرداخت هزینه سوخت وجود نداشته است.

وی تأکید کرد: زیرساخت‌های سامانه هوشمند سوخت کشور بدون هیچ مشکلی در حال توزیع سوخت در همه جایگاه‌های کشور هستند و مشکلی در این خصوص وجود ندارد.

افزایش ۹ درصدی مصرف بنزین منطقه تهران در نوروز

فریدون یاسمی، مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه تهران گفت: مصرف بنزین در منطقه تهران از آغاز تعطیلات نوروزی به بیش از ۱۹۰ میلیون لیتر رسید که در مقایسه با مصرف ۱۷۴ میلیون لیتری بنزین در دوره مشابه پارسال ۹ درصد افزایش یافته است.

افزایش ۷ درصدی تحویل گاز به پتروشیمی‌ها در ۱۴۰۲

مجید چکنی مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران گفت: با وجود همه محدودیت‌ها، تحویل گاز به واحدهای پتروشیمی در سال ۱۴۰۲،

■ نوروزی

کشاورزی در ایران بخشی مهم و اقتصاد کشاورزی بخش چشمگیری از اقتصاد این کشور را می‌سازد. ایران از نخستین سرزمین‌های است که کشاورزی در آن پدیدار گردید. برخی مهاجرت‌های باستانی به این کشور نیز، به دلیل یافتن زمین‌های بهتر برای کشاورزی بوده‌است. بر پایه آمار رسمی در سال ۱۴۰۰، ۱۷٫۶ درصد از نیروی کار ایرانی در بخش کشاورزی مشغول هستند. بر همین پایه، سهم ارزش افزوده بخش کشاورزی به قیمت ثابت در ایران، ۶ درصد است که شامل ۷۱٪ کشت و باغداری، ۲۴٪ دامداری، ۴٪ بخش آبزیان و ۱٪ جنگل‌داری می‌شود.

نزدیک به یک‌سوم زمین‌های ایران، قابلیت کشاورزی را دارند، اما به دلیل خاک نامرغوب و نامناسب بودن پخش آب در بیشتر نواحی، تنها در ۱۲٪ از سرزمین ایران کشاورزی انجام می‌شود. اما کمتر از یک‌سوم از زمین‌های کشاورزی آبیاری می‌شود و در دیگر موارد، دیم‌کاری می‌شود. دشت آبرفتی (جلگه) رودخانه سفیدرود در شمال و دشت مغان در شمال‌غرب و دشت (جلگه) رودهای کارون، دز و کرخه در خوزستان دارای گستره خاک حاصلخیزتری در برابر دیگر پهنه‌های کشاورزی در ایران به‌شمار می‌روند.

توفیق دولت سیزدهم در رکوردزنی خرید تضمینی و خودکفایی در تولید گندم نان

دولت سیزدهم زمانی که سکان هدایت کشور را در دست گرفت، میزان تولید گندم کشور به حدی کاهش بود که توانست با آن کشاورزان حدود ۴٫۵ میلیون تن آن را خریداری کند، اما پس از آن با اجرای سیاست‌های حمایتی از کشاورزان نه تنها تولید گندم را به بیش از ۲٫۵ برابر افزایش داد و رکورد خرید آن شکسته شد، بلکه کشور در تولید گندم نان به خودکفایی رسید.

زمانی که دولت سیزدهم بر سر کار آمد ذخایر کشور از گندم و آرد نان خالی بود و فقط برای مدت زمان اندکی دولت می‌توانست با آن ذخایر کشور را تأمین کند، این درحالی‌است که در پایان دولت دوازدهم بخش عمده گندم مورد نیاز کشور از محل واردات تأمین می‌شد؛ تا جایی میزان خرید تضمینی گندم در دولت دوازدهم کاهش پیدا کرده بود که در آن سال‌ها بخشی از نیاز کشور در حدود هفت میلیون تن گندم از محل واردات تأمین شد.

طبق گزارش های موجود، آمار خرید تضمینی گندم در سال ۱۴۰۰ یعنی ابتدای دولت سیزدهم حدود ۴٫۵ میلیون تن بود که دولت در سال ۱۴۰۱ توانست خرید تضمینی خود از کشاورزان را به ۷٫۵ میلیون تن برساند. در سال نخست دولت سیزدهم برای تأمین گندم صنف و صنعت بین

۱٫۵ تا ۲ میلیون تُن گندم مورد نیاز از محل واردات تأمین شد که دولت توانست با کاهش پنج میلیون تُنسی واردات گندم، بیش از ۲ میلیارد دلار صرفه‌جویی ارزی داشته باشد.

در سال دوم فعالیت دولت سیزدهم یعنی سال زراعی ۱۴۰۲ تولید گندم به حدود ۱۳ تا ۱۳٫۵



«امتیاز» در مورد روش های ایجاد ارزش افزوده اقتصادی گزارش می‌دهد؛

نقش پر رنگ کشاورزی در جهش تولید



قیمت‌گذاری مناسب، اعلام به موقع قیمت، اجرای کشت قراردادی (ارائه کودهای پایه و بذر)، تغذیه گیاهی و حمایت کودی دولت نام برد.

به نظر می‌رسد برای تولید گندم به عنوان یک کلای اساسی مهم باید تولید این محصول در سال ۱۴۰۱ و ۱۵ هزار تومان در هنگام برداشت محصول در سال ۱۴۰۲ موجب افزایش تولید گندم کشور از ۴٫۵ میلیون تن به ۱۰٫۴ میلیون تن در سال گذشته شده است.

همچنین با پیگیری های رئیس‌جمهوری دولت سیزدهم و به همت وزیر جهاد کشاورزی وقت و شورای قیمت‌گذاری محصولات کشاورزی، برای سال زراعی ۱۴۰۳_۱۴۰۲ قیمت خرید تضمینی هر کیلوگرم گندم ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان تعیین شد که

اجرای موفق این سیاست با نقش آفرینی وزارت جهاد کشاورزی در بخش تولید و محوریت سازمان برنامه و بودجه محقق شد. برخی کارشناسان بخش کشاورزی بر این باورند که دولت برای حمایت از کشاورزان و افزایش تولید داخلی، قیمت‌گذاری گندم را حتی بیش از نرخ جهانی تعیین کرده است؛ یعنی اگر مبنای خرید زراعی ۶۰ هزار تومانی باشد، قیمت هر کیلوگرم گندم در مزارع دنیا به‌طور میانگین ۱۰ هزار و ۵۰۰ تومان است و قیمت امروز گندم در ایران ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان تعیین شده که رقم بالایی است.

در واقع با اقدام مؤثر وزارت جهادکشاورزی در خرید تضمینی گندم در ۲ سال اخیر، حجم تولید گندم در کشور به بیش از ۲٫۵ برابر افزایش یافت و میزان پرداخت دولت به گندمکاران به هفت برابر رسید که این امر نشان‌دهنده همت جدی و برنامه ریزی دقیق دولت در سیاست‌گذاری و تأمین منابع بودجه‌ای اجرای این سیاست راهبردی در کشور است.

خرید این مقدار گندم در سال زراعی که پشت سر گذاشتیم، کشور را در گندم نان به خودکفایی رساند و یکی از توفیقات بزرگ دولت در تولید و تأمین این محصول استراتژیک رقم خورد. البته این اقدام بزرگ با وجود مشکلاتی بود که دولت در تأمین منابع لازم برای خرید تضمینی گندم با آن روبه‌رو بود.

با وجود اینکه برخی متخصصان و مسئولان بخش کشاورزی، خودکفایی در تولید گندم کشور را متکی به احیان ردیف بودجه گندم می‌دانند (در سالیان گذشته گندم دارای ردیف بودجه بود که حذف شده بود)، اما عوامل اصلی افزایش خرید گندم نسبت به سال های گذشته را می‌توان

بخش است.

محمدی ادامه داد: در این راستا مدیریت منابع انسانی، حیاتی ترین و ارزشمندترین عامل همه تحولات و کیفیت ارائه خدمات است. از این منظر راهبری و توسعه سرمایه انسانی، سیستم‌های برنامه ریزی جذب و نگهداری، مدیریت پهنه منابع مالی و دارایی ها، طراحی و سازماندهی تغییرات رجبی مهدی سشنی سخنگوی صنعت برق، گفت: برای تغییر ساعت کار ادارات، مصوبه هیأت وزیران در سال گذشته را داریم که همچنان قابل اجراست و امسال نیز اجرایی می‌شود که براساس آن ساعت کار ادارات از ۱۵ خرداد تا ۱۵ شهریور تغییر می‌کند.

بر اساس این خبر بر اساس مصوبه سال گذشته هیأت وزیران و پتروشیمی گفت: راهی جز تولید برای رشد اقتصادی قابل قبول نداریم، این تولید است که اشتغال و توسعه در دیگر صنایع و مسائل را به‌دنبال خود می‌کشد. دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایي صنعت پتروشیمی ادامه داد: بر اساس شمار سال، ورود توان و سرمایه مردم به عرصه تولید نیاز به زیرساخت دارد و باید امنیت اقتصادی برای مشارکت مردم در

بخش‌های اقتصاد کشور و منبع تأمین غذایی این صنعت تأمین می‌شود. بخش‌های اقتصاد کشور و منبع تأمین غذایی این صنعت تأمین می‌شود. بخش‌های اقتصاد کشور و منبع تأمین غذایی این صنعت تأمین می‌شود.

بخش‌های اقتصاد کشور و منبع تأمین غذایی این صنعت تأمین می‌شود. بخش‌های اقتصاد کشور و منبع تأمین غذایی این صنعت تأمین می‌شود. بخش‌های اقتصاد کشور و منبع تأمین غذایی این صنعت تأمین می‌شود.

بخش‌های اقتصاد کشور و منبع تأمین غذایی این صنعت تأمین می‌شود. بخش‌های اقتصاد کشور و منبع تأمین غذایی این صنعت تأمین می‌شود.

بخش‌های اقتصاد کشور و منبع تأمین غذایی این صنعت تأمین می‌شود. بخش‌های اقتصاد کشور و منبع تأمین غذایی این صنعت تأمین می‌شود.

بخش‌های اقتصاد کشور و منبع تأمین غذایی این صنعت تأمین می‌شود. بخش‌های اقتصاد کشور و منبع تأمین غذایی این صنعت تأمین می‌شود.

بخش‌های اقتصاد کشور و منبع تأمین غذایی این صنعت تأمین می‌شود. بخش‌های اقتصاد کشور و منبع تأمین غذایی این صنعت تأمین می‌شود.

بخش‌های اقتصاد کشور و منبع تأمین غذایی این صنعت تأمین می‌شود. بخش‌های اقتصاد کشور و منبع تأمین غذایی این صنعت تأمین می‌شود.

بخش‌های اقتصاد کشور و منبع تأمین غذایی این صنعت تأمین می‌شود. بخش‌های اقتصاد کشور و منبع تأمین غذایی این صنعت تأمین می‌شود.

بخش‌های اقتصاد کشور و منبع تأمین غذایی این صنعت تأمین می‌شود. بخش‌های اقتصاد کشور و منبع تأمین غذایی این صنعت تأمین می‌شود.

بخش‌های اقتصاد کشور و منبع تأمین غذایی این صنعت تأمین می‌شود. بخش‌های اقتصاد کشور و منبع تأمین غذایی این صنعت تأمین می‌شود.

۴. تحقیق و توسعه: نهادهای دولتی و دانشگاهی در ایران به تحقیق و توسعه در زمینه زراعت اهمیت زیادی می‌دهند. تلاش برای اصلاح نژادها، افزایش عملکرد محصولات، کاهش استفاده از سموم شیمیایی، و انتقال فناوری‌های نوین به کشاورزان جزء اهداف اصلی در این زمینه است. همواره با چالش‌ها: کمبود آب، کاهش زمین‌های کشاورزی به دلیل توسعه شهری، تغییرات اقلیمی و عوامل دیگر مشکلاتی هستند که باعث می‌شوند زراعت در ایران با چالش‌هایی مواجه شود. انجام تحقیقات و اتخاذ سیاست‌های مناسب جهت مقابله با این چالش‌ها اهمیت دارد. به طور کلی، زراعت به عنوان یکی از عوامل مهم در تأمین نیازهای غذایی جامعه ایران و توسعه پایدار اقتصادی در کشور، همچنان در حال توسعه و تحول است و نقش مهمی در رشد اقتصادی و تأمین غذا دارد.

نقش صنعت کشاورزی در اقتصاد ایران

صنعت کشاورزی در اقتصاد ایران نقش بسزایی دارد و به عنوان یکی از بخش‌های اصلی اقتصاد کشور مورد توجه قرار می‌گیرد. این صنعت تأمین غذایی جامعه، ایجاد اشتغال، تولید نیازهای اولیه و صادرات محصولات به بازارهای جهانی را به همراه دارد. در ادامه نقش صنعت کشاورزی در اقتصاد ایران به تفصیل بررسی می‌شود:

۱. تأمین غذا: صنعت کشاورزی در ایران به عنوان منبع اصلی تأمین غذایی جامعه عمل می‌کند. تولید محصولات غذایی از جمله گندم، جو، برنج، سیب زمینی، میوه‌ها و خرما، باعث تأمین نیازهای غذایی جامعه و کاهش وابستگی به واردات محصولات اساسی می‌شود.

۲. ایجاد اشتغال: صنعت کشاورزی به عنوان یکی از بزرگترین منابع اشتغال در ایران شناخته می‌شود. اشتغال زیادی در زمینه کاشت، دامپروری، باغداری و فرآوری محصولات کشاورزی ایجاد می‌شود که به کاهش نرخ بیکاری کمک می‌کند.

۳. تولید نیازهای اولیه: صنعت کشاورزی به عنوان منبع تأمین نیازهای اولیه جامعه نظیر پارچه‌ها، مواد خام برای صنایع فرآوری مواد غذایی و دامداری، و چوب و … عمل می‌کند.

۴. صادرات و درآمد ارزی: تولید محصولات کشاورزی با کیفیت در ایران، امکان صادرات به بازارهای جهانی را فراهم می‌کند. محصولاتی نظیر پسته، زعفران، خرما، نال‌ها و گل و گیاهان زینتی به عنوان محصولات صادراتی مهم در اقتصاد کشور جایگاه دارند و به ارزآوری کشور کمک می‌کنند.

۵. توسعه مناطق روستایی: صنعت کشاورزی به حمایت بالایی در توسعه مناطق روستایی برخوردار است. با توجه به اینکه بخش عمده‌ای از کشاورزان در مناطق روستایی ساکن هستند، توسعه کشاورزی به ایجاد فرصت‌های شغلی و توسعه اقتصادی در این مناطق کمک می‌کند.

۶ پیشرفت تکنولوژی: تحقیقات و توسعه در زمینه کشاورزی منجر به بهبود روش‌های کاشت، آبیاری، مدیریت آفات و بیماری‌ها

۶ پیشرفت تکنولوژی: تحقیقات و توسعه در زمینه کشاورزی منجر به بهبود روش‌های کاشت، آبیاری، مدیریت آفات و بیماری‌ها

۶ پیشرفت تکنولوژی: تحقیقات و توسعه در زمینه کشاورزی منجر به بهبود روش‌های کاشت، آبیاری، مدیریت آفات و بیماری‌ها

۶ پیشرفت تکنولوژی: تحقیقات و توسعه در زمینه کشاورزی منجر به بهبود روش‌های کاشت، آبیاری، مدیریت آفات و بیماری‌ها



انرژی

اخبار کوتاه

با اجرای تغییر ساعت کاری ادارات از خرداد ماه پیش‌بینی صرفه‌جویی ۱۵۰۰ مگاوات برق

سال گذشته به منظور کنترل و مدیریت مصرف برق ساعت کاری ادارات تغییر کرد که منجر به صرفه‌جویی ۸۵۰ مگاواتی برق شد، امسال نیز قرار است این طرح از ۱۵ خرداد ماه اجرایی شود و پیش‌بینی می‌شود که ۱۵۰۰ مگاوات صرفه‌جویی صورت بگیرد.

برای تأمین برق پایدار در تابستان، بخش‌های مختلف در طرح‌های مدیریت مصرف شرکت می‌کنند، تغییر ساعت کار ادارات به عنوان یکی از راهکارهای مدیریت بار شبکه در تابستان است، از آنجا که تعیین و تنظیم ساعت کار ادارات در اختیار هیات وزیران است، با اخذ موافقت دولت، ساعات کاری ادارات در فاصله ۱۵ خرداد تا ۱۵ شهریور از ساعت ۶ صبح تا ۱۳ خواهد بود.

این طرح در سال گذشته نیز اجرا شده بود که با تأکید رئیس جمهور در خصوص آغاز به کار متره‌ها، مپدهای کودک و شائوری ابتدای صبح برای کارمندانی که فرزند خردسال داشتند، رضایت نسبی کارمندان و سایر بخش‌ها را بر اساس نظرسنجی‌های انجام شده، کسب کرد.

با توجه به خاموش شدن وسایل سرمایشی در ادارات، اجرای این طرح در سال گذشته موجب صرفه‌جویی ۸۵۰ مگاواتی در مصرف برق شد که معادل مصرف دو یا سه استان کشور بود. بر اساس این مصوبه مقرر شده است که وسایل سرمایشی در ادارات واقع در اقلیم معتدل کشور، یک ساعت زودتر از خامه کار و در مناطق گرمسیر همزمان با پایان ساعت کار خاموش شود.

مصطفی رجبی مشهدی – سخنگوی صنعت برق – درباره چگونگی نظارت بر اجرای این طرح گفت: امسال هدف گذاری انجام شده برای صرفه جویی از محل اجرای این طرح حدود ۱۵۰۰ مگاوات است، تاکنون حدود ۸۰ درصد از ادارات به کشور هوشمند مجهز شده‌اند و ادارات باقیمانده نیز تا شروع فصل پیک به این نوع کشورها مجهز خواهند شد. رجبی مشهدی با اشاره به اینکه بر اساس مصوبه هیات وزیران ادارات باید در ساعات کاری مصارف خود را ۳۰ درصد و پس از پایان ساعات کاری ۶۰ درصد کاهش دهند، اظهار کرد: با نصب کشورهای هوشمند مصرف برق ادارات کنترل پذیر می‌شود و در صورتی که میزان صرفه‌جویی تعیین شده در مصوبه توسط ادارات رعایت نشود، شرکت‌های توزیع می‌توانند این موضوع را رصد، پیگیری و کنترل کنند. مدیریت مصرف برق در شرایط ناترازی تنها راه چاره است و در شرایط فعلی نیز چاره‌ای جز مدیریت مصرف وجود ندارد که اجرای این طرح در همین راستا در نظر گرفته شده است.

کاهش ۷ درصدی ذخایر سدهای تهران

آخرین وضعیت ذخایر آب سدها نشان می‌دهد که ذخیره آب مخازن تأمین‌کننده آب شرب استان تهران از ابتدای سال ابی تاکنون نسبت به دوره مشابه سال قبل حدود ۷ درصد کاهش داشته است.

به گزارش ایسنا، در سال های اخیر کشور درگیر یک خشکسالی بی سابقه طی ۵۲ سال اخیر شده است، در این بین تهران به عنوان پایتخت وضعیت چندان مناسبی در منابع آبی ندارد تا جایی که نگرانی‌هایی برای تأمین آب تهران وجود دارد، انطور که عیسی بزرگ‌زاده – سخنگوی صنعت آب کشور اعلام کرده از ابتدای سال آبی جاری تاکنون حدود ۱۵۰ میلی‌متر به آن در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته که ۱۶۳ میلی متر بود، حدود ۸ درصد کاهش یافته است.

وی با تأکید بر اینکه علیرغم بارش‌های اخیر برای گذر از ماه‌های گرم سال، مدیریت مصرف آب ضروری است، اظهار کرده: همه کارهای لازم برای کاهش مصرف آب به میزان ۱۵ درصد را در برنامه‌های خود داشته باشند و در این زمینه همکاری شهروندان را خواستاریم.

برنامه‌هایی برای حفظ آب در تهران هم‌اکنون در سامانه‌های شرقی شامل سدهای لار، لتیان و ماملو شاهد ناترازی آب وجود دارد، به گونه‌ای که ورودی سدها کمتر از برداشت است. این امر منجر به از دست دادن ذخیره آب می‌شود. بنابراین مجموعه اقداماتی را برای مدیریت تنش آبی سامانه‌های شرقی تهران و افزایش تاب‌آوری این سامانه‌ها تعریف شده تا آب را از سمت جنوب شرق به شرق و شمال‌شرق تهران هدایت شود و برای رسیدن به این هدف، مقرر شده است در مخزن ۳۱ ایستگاه پمپاژی با ظرفیت هزار لیتر در ثانیه احداث شود و سپس در مخزن بالادست (مخزن شماره ۷) ظرفیت پمپاژ را افزایش دهدیم و پس از آن، افزایش ظرفیت پمپاژ مخزن ۱۹ و در نهایت افزایش ظرفیت پمپاژ مخزن ۲۱ را داشته باشیم که سبب گدشته تمامی این پروژه‌ها اجرایی شد.

همچنین خط انتقال پرامپرونی آبرسانی تهران مزین به نام حضرت قهر بنی هاشم(ع) در دست تکمیل است که ۱۷۰ کیلومتر طول دارد و تاکنون ۱۳۰ کیلومتر آن انجام شده است و در سال قبل نیز ۱۵ کیلومتر در سخت‌ترین نقاط ترافیکی شهر مثل بزرگراه همت و خرازی و خیابان دماوند اجرایی شد. تقریباً ۳۰ کیلومتر این طرح باقی مانده و اگر اعتبار به‌موقع تأمین شود، امسال آن به پایان خواهد رسید. با اجرای این طرح ارتباط بین مخازن و تصفیه‌خانه‌ها و امکان انتقال آب از سامانه غرب به شرق و از شرق به غرب و از شمال به جنوب فراهم می‌شود و کمک قابل توجهی در مدیریت پهنه توزیع آب خواهد شد و می‌توانیم از منابع محدود خاکتر بهره‌وری را داشته باشیم. علاوه بر این به دلیل نشتی که در مخزن سد لار وجود دارد، این سد تاکنون در بهترین شرایط و در ترسالی‌ها بیشتر از ۴۵۰ میلیون مترمکب ذخیره آبی نداشته و آب از دریاچه سد به پایین‌دست فرار می‌کند. براساس طرح علاج بخشی سد لار، ۱۶۴ میلیون مترمکب آب بسیار گوارا و باکیفیت که از مخزن سد، نشت پیدا می‌کند و به سمت دریای خزر می‌رود، به‌وسیله یک تونل ۲۸ کیلومتری به تصفیه‌خانه پنجم پایتخت در شرق تهران و منطقه سوهانک منتقل خواهد شد.

تاکنون هشت کیلومتر از این طرح اجرا شده و ۲۰ کیلومتر آن باقی مانده که تکمیل آن اعتبار ۳ هزار میلیارد تومانی و زمان دو ساله نیاز دارد. اجرای این طرح می‌تواند یک پایداری میان‌مدت برای تأمین آب تهران ایجاد کند.